

Primăria or.Codru, mun. Chisinau str.Costiujeni, 8

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrări de reparare a stațiilor de așteptare pe străzile or. Codru****Valoarea de deviz 299 074,06 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,0620	84,97	1 024,91
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,5120	84,97	1 572,96
3.	7123011000200	Betonist	h-om	43,6500	84,97	3 708,94
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,0030	84,97	595,04
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	92,6170	84,97	7 869,66
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	246,2535	84,97	20 924,16
7.	7212030022700	Sudor	h-om	11,2220	84,97	953,54
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	82,0872	84,97	6 974,94
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	37,0000	84,97	3 143,89
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,7440	84,97	3 801,89
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,0130	84,97	2 040,35
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,3242	84,97	6 315,31
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,9000	84,97	501,31
		Total manopera				59 426,90

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,8440	14,80	56,89
2.	1212121212121	apa	m3	1,3500	25,00	33,75
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,7825	440,00	784,30
4.	1421102200001	Leat rindeluit	m3	0,3800	6 885,00	2 616,30
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,8570	390,00	1 114,23
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1932	385,00	1 229,38
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	18,2410	22,14	403,84
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	82,0845	10,20	837,27
9.	2030112931102	Urne 18 l	buc	8,0000	786,00	6 288,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,7362	22,18	60,69
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,9137	15,00	43,71
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,9425	24,55	47,69
13.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	21,8892	84,00	1 838,70
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6220	54,12	87,77
15.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	5,4723	162,30	888,15
16.	2430226109307	Diluant decapant	kg	91,2050	25,00	2 280,12
17.	2513206621460	Banca pe 2 picioare (existenta)	buc	1,0000	0,00	0,00
18.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,9725	42,18	41,01
19.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	1 389,2550	1,20	1 667,11
20.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 193,2544	2,00	2 386,50

21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2440	2,00	6,49
22.	2663102100000	Beton	m3	0,7080	1 120,00	792,96
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,3066	0,00	0,00
24.	2665122700555-10	Placi ondulate polycarbonat monolit cu grosimea nu mai mica de 3mm	m2	166,7106	455,00	75 853,32
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,2410	4,40	80,26
26.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	53,0334	195,00	10 341,51
27.	2710602400000-4	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Plasa 150x150x8mm Armatura AIII d 8mm)	kg	152,7250	19,33	2 952,17
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4000	24,87	9,95
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	40,0000	25,60	1 024,00
30.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	162,2000	25,60	4 152,32
31.	2873145887002	Cuie	kg	2,0900	31,31	65,44
32.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9000	77,00	69,30
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,0110	77,00	77,84
34.	2874115883711	Saiba plata	buc	1 389,2550	1,15	1 597,64
35.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	415,0440	1,20	498,06
36.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	30,5636	47,26	1 444,44
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1176	2,10	6,54
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2184	25,00	30,46
39.	4100126202818	Apa	m3	0,1550	25,00	3,88
Total materiale de construcții						121 711,99

Utilaje de construcții:

1.	021104	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic, 16 t	h-ut	0,1887	420,00	79,25
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,5550	420,00	233,10
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6510	55,00	35,80
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3255	48,00	15,63
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0048	22,30	0,11
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3644	22,30	52,73
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2064	350,00	422,24
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8422	22,30	107,99
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0749	400,00	29,96
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	2,2880	18,00	41,18
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2371	16,50	3,91
12.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,0180	18,40	0,33
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8945	450,00	402,52
Total utilaje de construcții						1 424,75

Total	lei	249 228,38
Tva	20 %	49 845,68

Total deviz: **299 074,06**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)